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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Başta işsizlik ve enflasyon olmak üzere makroekonomik verilerdeki kötüye gidişin 

artarak devam ediyor olmasının nedenlerinin ortaya konulup yapısal çözüm önerilerinin 

geliştirilerek hayata geçirilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 

105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederim. 

İstanbul Milletvekili 

GEREKÇE 

Makroekonomik veriler, bir ülkenin ekonomisinin içerisinde bulunduğu durumu vermesi 

açısından kritik önemdedir. İşsizlik ve enflasyon başta olmak üzere bütçe açığı, borç stoku, 

büyüme, gayri safi yurt içi hasıla (GSYİH), faiz oranları ve döviz kurları gibi veriler 

makroekonomik gidişatı ortaya koyar. Bu verilerden işsizlik ve enflasyon yurttaşların doğrudan 

geçimini ve cebini ilgilendirdiği için ayrıca önemli makroekonomik verilerdir. 

Ancak Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK), 10 Temmuz günü açıkladığı nisan ayına 

ilişkin işgücü istatistikleri ne yazık ki gerçek durumu ortaya koymaktan uzaktır. TÜİK'e göre 

Türkiye'de işsizlik oram, nisanda geçen yılın aynı ayına göre 0,2 puan azalarak yüzde 12,8'e 
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gerilemiştir. Söz konusu dönemde işsiz sayısı ise 427 bin kişi azalarak 3 milyon 775 bin kişi 

olarak kayıtlara geçmiştir. Yani her ne hikmetse TÜİK işsizlik oranını ve işsiz sayısını hem de 

işletmelerin kapandığı pandemi döneminde düşük göstermeyi başarabilmiştir. Ancak yine TÜİK 

verilerine göre istihdam edilenlerin sayısı nisanda geçen yılın aynı ayına göre 2 milyon 585 bin 

kişi azalmış ve 25 milyon 614 bin kişiye düşmüştür. İstihdam oranı da 4,9 puan azalarak yüzde 

41, l olarak gerçekleşmiştir. Yani artık toplumda hiçbir inandırıcılığı kalmamış TÜİK verileri 

bile en azından bazı veri setlerinde toplumdaki işsizliğin giderek büyüdüğünü itiraf etmek 

zorunda kalmıştır. 

Yine TÜİK'in açıklamış olduğu haziran ayı enflasyon rakamlanna göre enflasyon yıllık 

yüzde 12,62, aylık yüzde 1, 13 oranında artmıştır. 2020 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre 

%1,13, bir önceki yılın Aralık ayına göre %5,75, bir önceki yılın aynı ayına göre %12,62 ve on 

iki aylık ortalamalara göre %11 ,88 artış gerçekleşmiştir. TÜİK'in enflasyon hesaplama 

yöntemine ilişkin gösterilen haklı itirazlar göz önünde bulundurulduğunda TÜİK verilerinin bile 

enflasyon canavarının nasıl daha da büyüdüğünü gözler önüne sermektedir. 

Bir diğer önemli makroekonornik gösterge olan bütçe açığında da durum oldukça 

kötüdür. Hazine ve Maliye Bakanlığı 'nın haziran ayına ilişkin açıklamış olduğu bütçe uygulama 

sonuçlarına göre merkezi yönetim bütçesi haziranda yaklaşık 19 milyar 400 milyon lira ve ocak­

haziran döneminde yaklaşık 109 milyar 480 milyon lira açık vermiştir. Oysa 2020 yılı merkezi 

yönetim bütçesinin toplamda 139 milyar lira açık vereceği öngörülmüştü. Yani 2020 yılının 

henüz ilk altı ayında 2020 bütçesi için öngörülen toplam bütçe açığının şimdiden yaklaşık% 80'i 

gerçekleşmiştir. 

Yüksek işsizlik, enflasyon ve bütçe açığının yanı sıra ülke ekonomisi derin bir borç 

bataklığına girmiş durumdadır. Merkezi yönetim brüt borç stoku 31 Mayıs 2020 tarihi itibariyle 

1.633,4 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. AKP iktidara geldiğinde yani 2002 yılının 4. 

çeyreğinde bu tutar 268,8 milyar liraydı. Yani AKP döneminde toplam kamu brüt borç stoku 31 

Mayıs 2020 rakamlarıyla 6 kattan fa:da artış göstenniştir. Yine AKP'nin iktidarı devraldığı 2002 

yılının üçüncü çeyreğinde Türkiye'nin brüt dış borç stoku yaklaşık 125 milyar dolardı. Aradan 

geçen yaklaşık 18 yıllık süreçte bu tutar 431 milyar dolara ulaşmış durumdadır. Yani AKP 

döneminde Türkiye'nin brüt dış borç stoku 3,5 kat artış göstermiştir. Yine bireysel kredi borçları, 

hanehalkının ve esnafın borçları da AKP döneminde tavan yapmıştır. Zaten borçlu olan esnafın 
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önemli bir kısmı bu kez pandemiyle birlikte işletmesini kapatmak zorunda kalmış, ayakta 

kalmaya çalışan esnafın yaklaşık üçte biri çalışan sayısını azaltmak zorunda kalmıştır. Esnaflar, 

Esnaf Kredi ve Kefalet Kooperatifk~ri aracılığıyla kullandırılmış olan kredilerinin geri 

ödemelerini gerçekleştirememekte, heın kendilerinin hem de yanlarında çalışanların SGK 

primlerini dahi yatıramamaktadırlar. 

Tüm bu makroekonomik vcril<:r, neredeyse on sekiz yıldır iktidarda olan AKP'nin 

uyguladığı yanlış politikaların ülke ekonomisini nasıl çökerttiğini göstermektedir. Parlamentolar 

toplumsal sorunların ortaya konulup b'1 sorunlara çözüm geliştirileceği yerlerdir. Dolayısıyla 

başta işsizlik ve enflasyon olmak üzere makroekonomik verilerdeki kötüye gidişin artarak devam 

ediyor olmasının nedenlerinin ortaya konulup yapısal çözüm önerilerinin geliştirilerek hayata 

geçirilmesi amacıyla parlamento iizerine düşeni gerçekleştirmeli, bir meclis araştırması 

açılmalıdır. 
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